Hypoid-Getriebe Typ VP und VPC | Hypoid Gearbox Type VP and VPC
Hypoid-Getriebe der Präzisions-Baureihe
Hypoid Gearbox of the Precision Series
Mit Motorflansch Bauform alle Bauarten möglich (B0-E0)
With motor flange Construction Model (B0-E0) available
St
an
d

z.B.  30mm
e.g.  30mm
Beispiel Bestellschlüssel:
VPC 140 12:1 E0/HSD5 /S1 /AX   V119/ 14x30-Flansch Nr.301
Type: mit Flansch; Gehäusekantenlänge: 140mm; Übersetzung 12:1 Bauart: E0/HSD5; Spielreduziert: Standard; ATEX-Ausführung: Ja; Motorwellendurchmesser: 14mm; Motorwellenlänge: 30mm; Flansch 301
Example ordering code:
VPC 140 12:1 E0/HSD5 /S1 /AX   V119/ 14x30-Flange Nr.301
Type: with flange; Housing dimensions: 140mm; Ratio 12:1 Model: E0/HSD5; low backlash: Standard; ATEX-Version: Yes; Motorshaft diameter 14mm; Motorshaft length 30mm; Flange 301
Der Bestellcode berücksichtigt in der Kurzform das Getriebe ohne Motor und in der kompletten Kodierung die Ergänzung des Grundgetriebes mit Motorglocke, Motorflanschplatte und Kupplung.
In its short form, the order code refers to the Gearbox  without motor; the complete coding includes the basic gear, plus the motor dome, motor flange plate and coupling.
Flanschabmessungen | Flange Dimensions
Typ VPC 140
ZK LK S Motorwelle | Motorshaft i V l e1 e
Flansch Code
Flange Code[mm] [mm] [mm] Lmin...Lmax
[mm]
dmin...dmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
50 95 M6 30…60 14…38 3 119 50 54 200 301
70 90 M6 30…60 14…38 8 119 50 54 200 960
80 100 M6 30…60 14…38 5 119 50 54 200 401
80 100 M6 37…67 14…38 5 119 50 61 207 972
95 115 M8 30…60 14…38 4 137 43,5 61 200,5 502
95 115 M8 30…60 14…38 16 119 50 54 200 502
95 130 M8 30…60 14…38 4 137 43,5 61 200,5 601
95 130 M8 30…60 14…38 16 119 50 54 200 601
110 130 M8 30…60 14…38 20 137 43,5 61 200,5 611
110 130 M8 30…60 14…38 16 119 50 54 200 611
110 145 M8 30…60 14...38 16 119 50 54 200 701
110 145 M8 36…66 14…38 16 137 43,5 66 205,5 951
110 145 M8 46…76 14…38 7 119 50 70 216 950
110 165 M10 30…60 14...38 5 137 43,5 61 200,5 802
110 165 M10 30…60 14...38 16 119 50 54 200 802
130 165 M10 30…60 14...38 16 137 43,5 61 200,5 811
130 215 M12 30...60 14...38 6 200 43,5 61 200,5 902
180 215 M12 30…60 14...38 5 200 43,5 61 200,5 911
180 215 M12 50…80 14…38 17 200 25 99,5 220,5 932
Typ VPC 170
ZK LK S Motorwelle | Motorshaft i V l e1 e
Flansch Code
Flange Code[mm] [mm] [mm] Lmin...Lmax
[mm]
dmin...dmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
95 115 M8 40…65 19…42 6 137 53,5 61 226,5 502
95 130 M8 40…65 19…42 6 137 53,5 61 226,5 601
110 130 M8 40…65 19…42 20 137 53,5 61 226,5 611
110 145 M8 45…70 19…42 16 137 53,5 66 231,5 951
110 165 M10 40…65 19…42 5 137 53,5 61 226,5 802
114,3 200 M12 46…80 19…42 6 200 68 62 242 952
114,3 200 M12 85..110 19…42 6 200 53,5 106 271,5 952
130 165 M10 40…65 19…42 16 137 53,5 61 226,5 811
130 165 M10 46…80 19…42 5 157 68 62 242 811
130 215 M12 40…65 19…42 6 200 53,5 61 226,5 902
130 215 M12 46…80 19…42 5 200 68 62 242 902
180 215 M12 40…65 19…42 5 200 53,5 61 226,5 911
180 215 M12 46…80 19…42 5 200 68 62 242 912
180 215 M12 78…103
(110) 19…42 17 200 53,5 99,5
(106) 265 932
(931)
Typ VPC 215
ZK LK S Motorwelle | Motorshaft i V l e1 e
Flansch Code
Flange Code[mm] [mm] [mm] Lmin...Lmax